
 

 

TELEFON  (+420) 603410137  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy k Návrhu usnesení Vlády o vytvoření 
funkce a jmenování vládního zmocněnce pro umělou inteligenci 

Č. J. 53/2025 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 26. 5. 2025 
KONTAKTNÍ OSOBA Anna Hroudová 
E-MAIL ahroudova@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
 
Svaz průmyslu a dopravy ČR sice považuje iniciativu vlády jmenovat zmocněnce pro oblast umělé inteligence 

za důležitý krok ke koordinaci strategického přístupu České republiky v této oblasti, zároveň však upozorňuje, 

že samotné zřízení funkce zmocněnce nesvědčí o seriózním přístupu státu k podpoře rozvoje 

a důvěryhodného využívání AI technologií a zajištění souladu s evropskou legislativou. 

Z pozice firem, na které budou požadavky Nařízení o umělé inteligenci (AI Act) dopadat, považujeme za zcela 

zásadní, aby byla role zmocněnce pevně propojena s důsledným úsilím vlády implementovat kvalitně tento 

předpis, včetně zajištění: 

 odpovídajících finančních a personálních kapacit na straně příslušných orgánů (zejména budoucí 

dozorové a koordinační autority), 

 vytvoření přehledného a stabilního právního rámce včetně adaptační legislativy a technické 

metodiky, 

 zapojení průmyslu a akademické sféry do přípravy prováděcích předpisů a výkladových stanovisek. 

Bez těchto kroků, funkce zmocněnce zůstane bez reálného vlivu a bez možnosti naplnit očekávání 

podnikatelské sféry v oblasti právní jistoty, predikovatelnosti a podpory inovací. 

Návrh na stažení: 

Za Svaz průmyslu a dopravy navrhujeme, vzhledem k výše uvedeným připomínkám, tento návrh stáhnout 

z programu jednání vlády a předložit společně s materiálem o implementaci AI aktu či jako jeho součást. 

Prioritní je nyní přistoupit k implementaci AI Aktu, zajistit odpovídající nástroje a zdroje pro jeho naplnění 

a pak jmenovat zmocněnce pro AI, který pomůže proces facilitovat a propojit s ostatními aktivitami na 

národní či evropské úrovni. 

Tato připomínka je zásadní. 


